

ОшМУнун Административдик кеңешинин 2023-жылдын 10-февралында №15-жыйынында кабыл алынган жана ОшМУнун ректорунун 2023-жылдын 10-февралында №541-ФХД/23 буйругу менен бекитилген «Ош мамлекеттик университетинин 2023-2026-жылдарга туруктуу өнүгүү модели» стратегиялык программасынын негизинде

**“Педиатрия 1” кафедрасынын илимий-изилдөө багытындагы стратегиялык планы.**

№ п.п.	Милдеттер/ Структуралык бөлүмдөр	Чаралар / Иш-аракеттер	Өлчөө бирдиги	Негизги жыл	Орточо индикаторлор (жылдык)			Акыркы индикаторлор же максаттуу көрсөткүчтөр	Жооптуу орган
					1	2	3		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>1. Туруктуу өнүгүүнүн модели</b>									
	PhD программасы боюнча доктаранттардын жана жалпы аспиранттардын контингентин көбөйтүү	Жаштарды илимге тартуу боюнча иш-чараларды үзгүлтүксүз уюштуруу, эл аралык илимий байланыштарды күчөтүү	%	2023		6,2% 1адам	6,2% 1адам	12,5% 2адам	Кафедра башчысы Илим боюнча жооптуу
	Изилдөөнүн сапатын жана өндүрүмдүүлүгүн жогорулатуу	Scopus базасында индекстелген басылмалардын (илимий макала) кафедра ичинде индикаторлордун бөлүштүрүлүшү:							
	“Педиатрия 1” кафедрасы	жалпы ОПК-16, илим.кандидаты-3, сапаттык көрсөткүч-18,2%	макала	2023	4	4	4	12	Кафедра башчысы Илим боюнча жооптуу
	Профессордук-окутуучулук курамды жана илимий кызматкерлерди, аспиранттарды жана магистранттарды “Академиялык жазуу” курсуна окутуу (үйрөтүү)	Эл аралык эксперттер өткөргөн семинарларга катышуу. ОшМУнун адистери тарабынан өткөрүлгөн семинарларга жаш окумуштуулар кеңешинин өкүлдөрүнүн, профессордук-окутуучулар курамынын, магистранттардын жана аспиранттардын үзгүлтүксүз катышуусу.	Семинар-тренинг, курстар	2023	3	4	4	5адам Scopus кирген журналга макала жаза ала тургандардын санын көбөйтүү, макалалардын сапатын жогорулатуу, цитаталарды тартуу. Академиялык жазуу көндүмдөрүн жогорулатуу, илимий басылмалардын санын көбөйтүү.	Кафедра башчысы Илим боюнча жооптуу
<b>2.Долбоордук иш</b>									

<b>Ош МУнун стимул берүүчү гранттары аркылуу долбоорлорду тандоо жана каржылоону өнүктүрүү. Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан уюштурулган илимий долбоорлорго катышуу.</b>	Дүйнөнүн алдыңкы окумуштуулары менен ОшМУнун профессордук-окутуучулар курамы/окумуштуулары менен илимий коллаборацияларды түзүү	долбоор	2023		1	1	2	Дүйнөнүн алдыңкы окумуштууларын ОшМУда иштөөгө же биргеликте изилдөөлөрдү жүргүзүүгө тартуу, биргелешкен илимий макалаларды жарыялоо.	Кафедра башчысы
<b>Бардык басылмаларды ОшМУнун санариптик китепканасына жайгаштыруу.</b>	Кафедранын кызматкерлеринин бардык басылмаларын ОшМУнун Электрондук китепканасына жайгаштыруу, аткарылышын козомолдоону уюштуруу	%	2023	5%	10%	15%	30%	Башка сайттардан ОшМУга шилтемелердин санын көбөйтүү.	Кафедранын жалпы курамы
<b>ORCID жана РИНЦ профилдерин түзүү. Авторлордун профильдерин түзүп, толуктап жана жаңырттып туруу.</b>	Автордук профилдерди түзүү, толтуруу жана жаңыртуу. Окутуучулардын электрондук өздүк баракчасындагы портфолио бөлүмүндөгү ResearcherID, ORCID, Scopus Author ID, РИНЦ, AuthorID, SPIN код, Researchgate.net профилдерине шилтемелерди кошуу. Кафедранын профессордук-окутуучулар курам жана илимий кызматкерлер тарабынан Orcid, РИНЦ профилдерин түзүү жана жеке профилдери жөнүндө маалыматтарды электрондук өздүк баракчаларына киргизүү.	%	2023	20%	30%	40%	80%	Кафедранын илимий-метрикалык көрсөткүчтөрүн жакшыртуу. Цитилөөнүн санын көбөйтүү, авторлордун илимий эмгектерин пропагандалоо жана кеңири жайылтуу	Кафедранын жалпы курамы

Педиатрия 1 кафедрасынын башчысы, м.и.к., доцент:

Нуруева З.А.